
Betula megrelica

čeleď: Betulaceae
oblasti: Kavkaz

Patří mezi endemity Kavkazu. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 15m. Borka je světlehnědá
nebo žlutá až šedá. Větve jsou vzpřímené, tuhé, našedlé nebo nahnědlé, bíle ochlupené, černě
žláznaté s velkými lenticelami, ve 3 - 4 letech šedavá až tmavěšedá. Listy jsou vejčité až široce
eliptické, dlouhé 3 - 7,5cm, široké 1,7 - 5,7cm, na bázi zaoblené nebo mírně srdčité, pomalu
protažené ve špičku, na krátkých větvích jsou téměř okrouhlé, horní strana je holá nebo řídce
ochlupená, spodní světlejší, na žilkách mírně ochlupené, bohatě žláznaté, okraj je tupě 2x pilovitý,
žilnatinu tvoří 6 - 10 párů žilek a řapíky jsou řídce ochlupené, černě žláznaté a dlouhé 0,4 - 1,6cm.
Samčí jehnědy vyrůstají ve svazečcích na koncích větví. Samičí jehnědy jsou přisedlé, listeny na
okrajích ochlupené, klinovité, 3laločné, čárkovitě podlouhlé a tupé, centrální lalok 2x delší než
postranní. Nažky jsou téměř kopinaté, opatřené úzkými křídly.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula megrelica
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

